
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

             ANO VIII-Nº. 128 EDIÇAO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 28 DE JULHO DE 2017 

 DECRETO Nº 016/2017 DE 28 DE JULHO DE 2017. 
 
“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial ao orçamento do exercício corrente, para o 
fim que especifica e dá outras providências.” 
 
O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 
                                                                                DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto crédito especial adicional ao Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 
88.000,00 (oitenta e oito mil reais), destinado ao atendimento de projetos/atividade Programa 
CRIANÇA FELIZ, instituído pelo Decreto Federal nº 8.869/2016, vinculado ao Ministério do Desenvol-
vimento do Desenvolvimento Social e Agrário e aprovado pela Lei Municipal nº 496/2017. 
 
Art. 2º Fica adicionada ao Orçamento Programa do Poder Executivo Municipal a seguinte dotação 
orçamentária: 
 
Acréscimo ao orçamento: 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 28 de julho de 2017; 55º da Emancipa-
ção Política. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                 RESULTADO DE JULGAMENTO PP 035/2017-3ª CHAMADA 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julga-
mento das propostas de preços do PP 035/2017 – 3ª Chamada, que teve como vencedora as empre-
sas: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ: 21.971.041/0001-03, vencedora 
item 01 ampla concorrência e cota reserva, valor global R$ 8.700,00; PONTANEGRA AUTOMÓVEIS 
LTDA, CNPJ: 40.757.908/0001-69, vencedora do item 10 ampla concorrência, valor global R$ 
106.950,00. Ainda o senhor pregoeiro torna público que os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 da 
ampla concorrência e 03, 04, 05, 07, 08 da cota reserva foram considerados desertos, por não haver 
interessados na apresentação de propostas, conforme autos constantes no processo. 
 
                                              Passa e Fica/RN, 28 de Julho de 2017. 
                                                  Jailson Floriano do Nascimento 
                                                               Pregoeiro Oficial 
 
 
 
                       

                                              
 
 
 
 
 
           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
             
              SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO                ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CÓDIGOS ESPECIFICAÇÕES VALORES 

    02090 FUNDO MUNICIPAL  DE ASSIST. SOCIAL   

     08 ASSISTÊNCIA SOCIAL   

    243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE   

   2087 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ   

31900400 
33901400 
33903000 
33903600 
33903900 
33909200 
  

Contratação por tempo determinado 
Diárias Civil 
Material de Consumo 
Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física 
Outros Serv. De Terceiros Pessoa Jurídica 
Despesas do Exercício Anterior 

R$   30.000,00 
R$     3.000,00 
R$   23.000,00 
R$   12.000,00 
R$   12.000,00 
R$     8.000,00 

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


